[image: titul-p2]Республика Бурятия
                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
«01» ноября 2019г.                                            № 21                                                   с. Тарбагатай

О даче согласия на принятие полномочий
от органов муниципальных образований
сельских поселений муниципальному
образованию «Тарбагатайский район»
по решению вопросов местного значения
в области культуры на 2020 год.

        В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности по решению вопросов в области культуры, Совет депутатов МО «Тарбагатайский район»
РЕШИЛ:
1. Администрации Муниципального образования «Тарбагатайский район» принять к осуществлению части  полномочий муниципальных образований сельских поселений «Тарбагатайское», МО СП «Большекуналейское», МО СП «Куйтунское», МО СП «Заводское», МО СП  «Нижнежиримское», МО СП «Верхнежиримское», МО СП «Барыкинское», МО СП «Десятниковское»,МО СП «Шалутское» по решению вопросов в области культуры:
-создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры.
2. Управлению финансов Администрации МО «Тарбагатайский район» предусмотреть соответствующие расходы за счет иных межбюджетных трансфертов в бюджете района МО «Тарбагатайский район» на 2020год.
3.  Администрации МО «Тарбагатайский район» заключить соглашения с Администрациями  сельских поселений «Тарбагатайское», МО СП  «Большекуналейское», МО СП «Куйтунское», МО СП «Заводское», МО СП «Нижнежиримское»,МО СП  «Верхнежиримское», МО СП «Барыкинское», МО СП «Десятниковское», МО СП «Шалутское» о передачи осуществления части полномочий  согласно п.1 данного решения.
4.   Председателю Совета депутатов МО «Тарбагатайский район»(Бродникова Е.Г.) после подписания настоящего решения направить его в течение 10 дней Главе муниципального образования «Тарбагатайский район» (Шабаршовой С.Ю.) для подписания и обнародования.
5.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, налогам и муниципальной собственности .
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит незамедлительному размещению на официальном сайте МО «Тарбагатайский район».

Глава МО «Тарбагатайский район»                                                            С.Ю.Шабаршова

Председатель Совета депутатов
МО «Тарбагатайский район»                                                                         Е.Г.Бродникова

Согласовано: юрист Администрации
МО «Тарбагатайский район»
image1.png
PECTYBIWIKA BYPSITYg